
  DECRETO

 

ANA  ISABEL  JIMÉNEZ  CONTRERAS,  EN  CALIDAD  DE  PRESIDENTA  DEL 
PLENO DEL AYUNTAMIENTO,

 

Considerando la procedencia de la celebración de esta sesión en fecha distinta a la 
prevista  en  el  acuerdo  plenario  de  fecha  15/07/2021,  de  conformidad  con  lo 
informado por la Secretaría en informe de 3 de mayo de 2023.

 

DISPONGO:

 

Primero.- Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado:

Expediente nº: Órgano Colegiado:

PLENO/2023/8 El Pleno

 

DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo 
Convocatoria

Ordinaria

Fecha y hora 1ª convocatoria: 30 de mayo de 2023 a las 11:00
2ª convocatoria: 1 de junio de 2023 a las 11:00

Lugar Sala de plenos
No admite participación a distancia

 

Segundo.-  Que se lleven a cabo los trámites legales oportunos para efectuar la 
convocatoria y notificación a los miembros de este órgano colegiado. 

 

Tercero.- Fijar el siguiente orden del día:

ASUNTOS DE LA CONVOCATORIA

1. Secretaría/Expte. PLENO/2023/8. Conocimiento de las resoluciones de Alcaldía y 
concejales delegados. 

2. Intervención/Expte. 6593/2023. Informe resumen de los resultados del control interno 
correspondiente al ejercicio 2022: Dación de cuenta. 

3. Intervención/Expte. 7370/2023. Información del estado de ejecución del Presupuesto 
del primer trimestre de 2023: Dación de cuenta. 

4. Tesorería/Expte. 8372/2023. Informe de Tesorería, primer trimestre de 2023, 
establecido en la Ley 15/2010 de 5 de julio: Dación de cuenta. 

5. Oficina de Presupuestos/Expte. 7780/2023. Nuevos límites autorizados aplicables a 
compromisos de gasto plurianuales del proyecto de urbanización plaza en calle 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
H

Q
C

JD
G

XC
N

2J
3A

33
5Q

6R
FM

Q
PK

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Nicolás Alpériz y dotación de aparcamientos complementarios de la zona 
peatonalizada. 

6. Urbanismo/Expte. 13839/2022. Estudio de Detalle de la Unidad de Ejecución nº 2 del 
Sector SUO-7 SUP-R2 Los Cercadillos: Aprobación. 

7. Urbanismo/Expte. 4913/2023. Convenio urbanístico de planeamiento a suscribir con 
los propietarios del conjunto residencial sito en avenida Santa Lucía nº 102: 
Aprobación. 

8. Gestión tributaria/Expte. 5830/2023. Declaración de interes social y bonificación en la 
cuota del ICIO por obras en edificio catalogado con protección estructural: Solicitud 
de Lebron Hans 2008 SL. 

9. Gestión tributaria/Expte. 6360/2023. Solicitudes de concesión de declaración de 
interés social y bonificación en la cuota del ICIO por obras en la zona centro. 

10.Recursos Humanos/Expte. 5026/2023. Propuesta sobre V modificación del manual 
que regula el sistema de evaluación del desempeño. 

11.Secretaría/Expte. 8744/2023. Propuesta sobre aprobación de modelos de declaración 
de intereses de miembros de la Corporación. 

12.Igualdad/Expte. 4739/2023. Plan Municipal de Igualdad y prevención de la violencia 
de género de Alcalá de Guadaíra 2023-2027: Aprobación. 

13.Secretaría/Expte. 8751/2023. Propuesta de actuación del grupo municipal Adelante 
sobre recuperación de servicios públicos privatizados y reactivación de servicios. 

14.Secretaría/Expte. 8817/2023. Propuesta de actuación del grupo municipal Vox sobre 
declaración institucional. 

15.Secretaría/Expte. PLENO/2023/8. Ruegos y preguntas. 

 

 

 

 

  COMUNICACIÓN

 

JOSÉ ANTONIO BONILLA RUIZ, EN CALIDAD DE SECRETARIO DEL ÓRGANO 
COLEGIADO:

 

SRES./AS MIEMBROS:

 

Por orden de la presidencia, se le convoca a la sesión del órgano colegiado 
anteriormente citado, con el orden del día que igualmente se indica.

 

 

CONFIRMACIÓN DE ASISTENCIA Y ACCESO A LA DOCUMENTACIÓN

Rogamos que acceda a la Sede Electrónica de esta Institución para confirmar su asistencia, o 
en caso de no poder acudir, lo ponga en conocimiento para poder excusarle. Le recordamos 
que a través de la  Sede Electrónica puede consultar  toda la  información referente a  los 
asuntos incluídos en el orden del día.

  C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
H

Q
C

JD
G

XC
N

2J
3A

33
5Q

6R
FM

Q
PK

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

  ANUNCIO

 

Para general conocimiento se procede a publicar el orden del día de la sesión 
del  órgano  colegiado  citado,  en  las  categorías  correspondientes  del  tablón  de 
anuncios (órganos de gobierno) y portal de transparencia municipales (1.Institucional  
y  organizativa)  disponibles  en  la  siguiente  dirección  de  internet: 
https://ciudadalcala.sedelectronica.es

 

Documento firmado electrónicamente

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
H

Q
C

JD
G

XC
N

2J
3A

33
5Q

6R
FM

Q
PK

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
iu

da
da

lc
al

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
	2023-05-25T14:45:55+0200
	Alcalá de Guadaíra
	ANA ISABEL JIMÉNEZ CONTRERAS - 44951305J (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
	2023-05-25T14:52:56+0200
	Alcalá de Guadaíra
	JOSE ANTONIO BONILLA RUIZ - 34036553A (FIRMA)
	Lo acepto




